
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2642 DEL 30/12/2025

OGGETTO: Manutenzione ordinaria e acquisto nuovi arredi per istituti Scolastici di competenza 
della Provincia di Benevento. Codice CIG: B9CC827839

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 PREMESSO CHE:
 sono pervenuti a questo Ente numerose richieste di riparazione e di sostituzione degli arredi scolastici al fine di 

garantire lo svolgimento delle lezioni in sicurezza per gli alunni e gli addetti ai lavori;
 a seguito di alcuni sopralluoghi esperiti, soprattutto presso i plessi di Cerreto Sannita (I.I.S. Carafa – Giustiniani) 

e Benevento (I.I.S. Rampone) sono emerse criticità congruenti alle richieste pervenute;
 si è stabilito, pertanto, di procedere con l’acquisto di n.200 banchi (dim. cm 70x50 – modello 

1652NC20A/000008) e n.200 sedie (dim. cm 39x39x46 – MODELLO 5030s28f6/000001);
PRESO ATTO CHE: 

 a seguito di tanto, in data 23.12.2025 il Responsabile del Procedimento ha avviato, tramite la piattaforma MEPA 
RdO n. 5942174 con la ditta VASTARREDO SRL (P.I. 02029130693), individuata come ditta di comprovata 
esperienza ed affidabilità del settore;

 l’offerta economica della ditta VASTARREDO SRL (P.I. 02029130693), pervenuta tramite piattaforma MEPA, 
per la fornitura di n.200 banchi e n. 200 sedie definita mediante prezzo a corpo, pari ad € 11.930,00 oltre IVA 
come per legge;

 l’offerta prodotta è da ritenersi congrua con riguardo alla tipologia della fornitura;

 la spesa complessiva dell’intervento, che deriva dall’offerta prodotta dalla ditta VASTARREDO SRL (P.I. 
02029130693) con sede in Vasto (CH) alla via Osca n.67, ammonta ad € 11.930,00 oltre IVA per € 2.624,60 per 
l’importo totale di € 14.554,60;

VISTO:
 l’articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36;

 la regolarità contributiva della ditta VASTARREDO SRL (P.I. 02029130693), che risulta dal Durc On Line prot. 
INAIL_50832958, in corso di validità;

 la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

 la dichiarazione in materia di disabilità;

 la dichiarazione di possesso dei requisiti per l’affidamento de quo;

 il documento di offerta numero RdO 5942174;
VISTA la documentazione trasmessa dalla VASTARREDO SRL (P.I. 02029130693) in data 23.12.2024 tramite 
piattaforma MEPA;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione e pertanto di procedere con l’affidamento de qua;
VISTI:



2

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 il D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;
 il D.Lgs. n. 50/2016 per quanto applicabile;
 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;
 il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 N.7 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della Provincia di 

Benevento”.
 N.8 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”.

 N.21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 N.22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 
DEFINITIVA”;

 N.23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”.
 N.34 dell’08.07.2025 con la quale è stata ratificata la delibera presidenziale n. 146 del 28/05/2025 di “variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, al 
documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2025- 2027”;

 N.35 dell’08.07.2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – Assestamento di bilancio 
2025 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”; 

RICHIAMATE le Deliberazioni Presidenziali:

 N.341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 
1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. APPROVAZIONE”;

 N.348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 
2025- 2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 
118/2011”;

 N.74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 2024, 
ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 118/2011, e 
della relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000”;

 N.146 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 20252027. ex 
art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, al Documento Unico Di Programmazione 2025-2027 e il Programma 
Triennale degli Acquisti di Forniture E Servizi 2025-2027.;

 N.167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000)- Anno 
2025/2027;

 N.174 del 17.06.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027- 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

 N.203 del 10.07.2025 di approvazione della “Nuova rideterminazione dell’assetto organizzativo della Provincia di 
Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA”;

 N.215 del 22.07.2025 di Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2025/2027;
RICHIAMATI:

 il Decreto Presidenziale n. 68 del 02/05/2025, con il quale l’ing. Angelo Carmine GIORDANO è stato nominato 
Dirigente ad interim del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA MANUTENZIONI” della 
Provincia di Benevento;

 la determinazione dirigenziale n. 1370 del 30/06/2025 che ha prorogato, fino al 31 luglio 2026, l’incarico di 
elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE SCOLASTICA”, 
all’ing. Matteo IANNOTTI;



3

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..
Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

DI APPROVARE la RdO n. 5942174, avviata tramite la piattaforma MEPA, con la ditta VASTARREDO SRL (P.I. 
02029130693) con sede in Vasto (CH) alla via Osca n.67;
DI AFFIDARE la fornitura di cui in oggetto alla ditta VASTARREDO SRL (P.I. 02029130693) con sede in Vasto (CH) 
alla via Osca n.67, per l’importo di € 11.930,00 oltre IVA al 22% come per legge;
DI IMPEGNARE, nel rispetto dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, al capitolo 4951.1 del bilancio 2025, la somma di € 
14.554,60;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Dirigente del settore;
DI DARE ATTO CHE:

 i tempi della fornitura verranno concordati successivamente tra l’O.E. ed il RUP;
 il contratto, in considerazione dell’importo, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, si intende perfezionato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014ai sensi dell’art. 18, comma 3, lettera d) del 
Codice non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

 il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione rispetta le finalità di cui all’art. 9, comma 2 
del D.L. 78/2009 e 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 ed è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

 alla liquidazione si provvederà con successivo atto a seguito di presentazione di fattura elettronica tramite lo SDI, 
ad avvenuta dichiarazione di regolare esecuzione da parte del RUP, previa verifica di conformità e accertamento 
del corretto ed effettivo svolgimento della fornitura;

DI ATTESTARE che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 
della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità 
di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Provincia, all’Albo Pretorio on 
line, nonché nella sezione di amministrazione trasparente della Provincia ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14-03-2013 e 
dell'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i..

Il RUP
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

693 N. 3408 € 14.554,60 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

VASTARREDO S.R.L. 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 02029130693

Descrizione Impegni Assunti

Manutenzione ordinaria e acquisto nuovi arredi per istituti Scolastici di competenza della Provincia di Benevento. 
Codice CIG: B9CC827839

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


